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nye vilkår. Her mener jeg, det ville være helt uri- 
meligt, hvis ikke der var det pres, at man altså 
ikke bare kan konvertere et almindelig job i en 
kommune til et løntilskudsjob på helt almindeli- 
ge vilkår, der bare fortsætter. 

Derfor har vi i reformen lagt afgørende vægt 
på, at når man skal ind i den slags job, som må- 홢 
ske starter med virksomhedspraktik og går over 
til job med løntilskud, skal der forud ligge en 
plan og et perspektiv for, hvorfor vi sætter den 
pågældende hen i det job. Det skal jo være med 
henblik på at opnå et almindeligt job på det al- 
mindelige arbejdsmarked til den almindelige 
løn. 홢 홢 

Jeg er helt overbevist om, at hvis vi indførte 
den ordning, at der ingen forskel var, ville man 
kunne opleve, at kommunerne f.eks. bare kon- 
verterede almindelige job til de her løntilskuds- 
job. Så jeg mener, at der skal være en tidsbe- 
grænsning på. Det er derfor, vi opererer med de 
her tidsbegrænsninger. Der skal fra kommunens 
side være et klart beskæftigelsesmæssigt per- 
spektiv i det, der kommer, og det er sådan set 
baggrunden for, at vi foreslår og har aftalt den 
ordning, som ligger i forliget om flere i arbejde. 

Kl. 15.35 

Første næstformand (Svend Auken): 
Og det gav anledning til tre korte bemærknin- 
ger. Først fra fru Line Barfod, derefter hr. Ole 
Sohn og fru Pernille Falcon. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at ministeren siger, at fordi vi er 
nervøse for, at kommunerne ikke overholder 
nogle regler, kan de måske finde på at skære 
ned. Det kan man måske forstå at nogle kommu- 
ner gør, for der er fra regeringens side blevet 
strammet meget over for kommunerne. 

Jeg er helt enig i, at det er fuldstændig urime- 
ligt at skære ned og så ansætte en igen med løn- 
tilskud. Men hvorfor skal det gå ud over dem, 
der bliver ansat, dem, der har været så uheldige 
at blive arbejdsløse? Hvorfor skal de ikke sikres 
ordentlige vilkår? Og så må man på anden vis 
prøve at få kommunerne til at overholde regler- 
ne. 

Det betyder meget for folks mulighed for at 
komme ind på arbejdsmarkedet og selvfølgelig 
også for deres privatøkonomi, om de får løn el- 
ler ej. Det har betydning for, hvorvidt man er i 홢 

stand til at klare et arbejde eller ej, om man har 
råd til mad, tøj og andet. 

Vi har set med det projekt, der er i Køben- 
havns Kommune, Spydspidsen, at det har stor 
betydning for, at få unge, der ellers var på vej ud 
på en glidebane, ind i ordentligt arbejde, at de 홢 
netop får løn og dermed føler, at de får en aner- 
kendelse; Hvorfor vil ministeren ikke være med 
til at sikre, at det kommer til at gælde for alle? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det var ministerens besvarelse, der inspirerede 
mig, for jeg mener, at både den nuværende, den 
forrige og den forrige igen arbejdsmarkedsre- 
form har haft det sigte, også beskrevne sigte, at 
et aktiveringsjob skal føre til ordinær beskæfti- 
gelse. 

Hvad er det nye i den nuværende reform? 
Hvis kommunerne skal lave en plan, som fører 
til ordinær beskæftigelse, vil det hele jo bryde 
sammen. Kommunernes og amternes økonomi 
kan jo alene hænge sammen, i kraft af at man 
kan få billig arbejdskraft med tilskud. Hvis man 
skulle ansætte dem ordinært, ville det bryde 
sammen. 

Derfor vil jeg gerne vide: Er det den nuvæ- 
rende arbejdsmarkedsreforms sigte, at ethvert . 
jobtilbud skal føre til ordinær beskæftigelse i 
den stilling, man starter i i jobtilbud? Eller hvad 
er ideen med det? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Det kom til at fremstå, som om det netop er på 
de offentlige arbejdspladser, at man kan få en 
overenskomstmæssig løn. Det var det, minister' 
ren kom til at sige, og sådan mener jeg ikke helt 
det er i den ny ordning. 

Det, der er det væsentlige for os i den her for- 
bindelse, er, at alle aktiverede får en overens- 
komstmæssig løn, for det er grundlaget for, at 
man rent faktisk kommer til at føle sig respekte- 
ret og værdsat, og at man også bliver respekteret 
af sine arbejdskammerater. , 

Vi har ikke grebet ind over for forslag om, at 
der ydes løntilskud. Det har vi jo ikke taget fat i 
her, så det er ikke sådan, at den enkelte arbejds- 
giver alene kommer til at betale hele den, over- 
enskomstmæssige løn. Vi griber ikke ind i for- 
hold til løntilskuddene. 


